
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33659   49Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018 

CONTRATO: 309/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 4.010,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF n.º 10.749.915/0001-58
Endereço: Rua Pernambuco, 1647, Bairro Linho, Erechim/RS, 
CEP: 99.704-480
Telefone: 5433216345
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338877
CONTRATO: 310/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 26.290,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: PROSPER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELLI-ME
CNPJ/MF n.º 21.297.758/0001-03
Endereço: Rua 26, nº 195, Setor Marista, Goiânia/GO, CEP: 
74.150-080
Telefone: 62 35413058
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338878
CONTRATO: 301/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 68.400,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ/MF n.º 05.049.432/0001-00
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028, Guamá, Belém/PA, 
CEP: 66.063-000
Telefone: 9132497794
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338866
CONTRATO: 307/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 6.230,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP
CNPJ/MF n.º 07.657.779/0001-61
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1206, Bairro Nova Olinda, 
Castanhal/PA, CEP: 68.742-000
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338874
CONTRATO: 310/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 26.290,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;

Contratado: PRÓ SAÚDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI-ME
CNPJ/MF n.º 21.297.758/0001-03
Endereço: Quadra 02 Lotes 49, 51, 53 e 55, Bairro Indústrial, 
Ceilândia/DF,, CEP: 72.265-020
Telefone: 6130443250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338884
CONTRATO: 304/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 693,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUROS 
HOSPITALARES LTDA ME
CNPJ/MF n.º 23.312.871/0001-46
Endereço: Rua Sergipe, 955, Sala Comercial, Bairro Bela Vista, 
Erechim/RS, CEP: 99.704-080
Telefone: 5437123655
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338871
CONTRATO: 308/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 340,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - 
Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338875
CONTRATO: 301/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 25.708,80
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ/MF n.º 21.895.020/0001-48
Endereço: Rodovia Mário Covas, 117 A, Coqueiro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.113-330
Telefone: 8132020400
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338863

CONTRATO: 303/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 11.520,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: DROGAFONTE LTDA
CNPJ/MF n.º 08.778.201/0001-26
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife/PE, CEP: 
50.740-080
Telefone: 8121021819
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338868

CONTRATO: 305/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Medicamentos Psicotrópicos.
Valor: R$ 105.680,00
Data de Assinatura: 12/07/2018
Vigência: 12/07/2018 a 12/07/2019
Pregão Eletrônico nº 024/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103, 0269, 0669003264, 0669, 0669003264, 
0269006841, 0269006842 e 0269006962; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ/MF n.º 44.363.661/0005-80
Endereço: Rua Edgar Marchiori, 255, Distrito Industrial, Vinhedo/
SP, CEP: 13.280-000
Telefone: 1155042747
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 338872

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data Assinatura: 09/07/2018
Vigência: 10/07/2018 a 09/07/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
renovação do prazo estabelecido no contrato seguinte, 
no período compreendido entre 03/03/2018 e 02/03/2019, 
consoante dispõe o art. 57, II da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo 
objeto é a compra de material técnico da AGTR em comodato.
Valor: R$ 55.000,00
Contrato: 100/2015/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.128.1427.8308; 
Fontes de Recursos: 0149006489 e 0349006489; Elemento de 
Despesa 339039.
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO 
ALEGRE S/S LTDA
CNPJ/MF n.º 04.210.769/0001-95
Endereço: Rua Santana, 1253, sala 405, Bairro Santana, Porto 
Alegre/RS, CEP: 90.040-373
Telefone: 5130241088
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 339202
Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 09/07/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o 
reequilíbrio econômico-fi nanceiro contratual, no percentual 
de 12,69% (revisão de preço), consoante dispõe o art. 65, inciso 
II, alínea “d” da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a compra 
de material técnico da AGTR em comodato.
Valor: R$ 72.911,66
Contrato: 253/2017/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338, 
10.302.1427.8288 e 10.122.1297.4668; Fontes de Recursos: 
0103, 0269 e 0103002169; Elemento de Despesa 339030;
Contratado: PETROBRAS DISTRIBUIDORA
CNPJ/MF n.º 34.724.233/0255-12
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, s/n, Centro, Belém/PA, 
CEP: 66.825-000
Telefone: 9131940337
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 339213

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 10/07/2018
Vigência: 11/07/2018 a 11/11/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação 
do prazo estabelecido no contrato seguinte, no período 
compreendido entre 03/03/2018 e 02/03/2019, consoante 
dispõe o art. 57, §1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo 
objeto é a compra de material técnico da AGTR em comodato.
Valor: R$ 73.645,38
Contrato: 203/2017/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288; 
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841 e 0669006842; 
Elemento de Despesa 339030.
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S.A.
CNPJ/MF n.º 71.015.853.0001/45
Endereço: Rua Alfredo abano da Costa, 100, Distrito Industrial, 
Lagoa Santa/MG, CEP: 33400-000
Telefone: 3136896600
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 339177


